**C** Respectu  
cōuenti-  
ADDE q

netur z cogit sicut defunctus: vt. l. heres. §. non debeo. z. l. heredes. j. de re iu. Aut de successore singulari. z tunc: aut conductori est constitutus ius in re. z quilibet successor cogitur stare colono: vt. l. i. §. i. j. de superfi. z. l. i. z. ij. §. si ager vec. vel emphi. pe. Aut ei non est constitutus ius in re. z tunc aut successor non successit in plenu ius vt missus in poss. cau. rei ser. z cogitur stare colono: vt. l. in venditione. §. i. de bo. auē. iudi. possi. Aut succedit in ius plenum. z tūc aut ex volūta- te. z non cogitur stare colono: vt. l. emptorē. C. loc. l. z nihil. §. i. j. de le. i. Fallit fauore fisci: vt. l. fi. §. fi. j. de iure fisci. Aut successor fuit ex necessitate. z tunc aut ille q locauit nō habebat plenaz administrationem: vt fructuarius respectu iuris dñij. z successor non tenetur stare colono. vt. l. si quis domū. §. i. §. locati. Aut habebat plenam administrationē respectu eius cui restituitur po- stea: z successor tenetur stare colono: vt. l. si tute- le. j. de admi. tu. Aut habebat plenā administra- tionē nomine suo: z tunc similiter successor i que transfertur ex necessitate tenetur staf colono: vt hic innuit iste. §. q mulier habet necesse stare co- lono viri: quod sane intelligo scilicet qñ ex neces- sitate quadam qs cauit marito de indēnitate. z per consequens de patientia prestanda colono datur exceptio vel retentio. Nam hoc non ē iuf- cautū: nec ista lex dicat hoc si inspicias eam i mil- le annis. C. Ultimo ex predictis habetis notare q qñ aliquis locat domū vel fundū: z p obserua- tione obligat oia bona sua. q colonus vel inqui- linus potest dicere se rēmanere in re cōducta. f. vigore pignoris. z sic successor non poterit eum expellere: quia habet ius in re fm distinctionem p- dictam. idem no. j. de supfi. l. i. §. quod autem.

**Emel mora.**

quens pur-  
gat morā pcedentē z eius effectū tollit  
hoc. d. C. Op. z videtur q nō sit mora ibi post-  
q vir obtulit et mulier accipere voluit: vt. l. mo-  
ra. §. de vsur. Rūdeo q ab initio fuit mora. sed  
postea per oblationē sequentēz purgatur. Que-  
ro vtrum liberetur maritus interitu eius rei iter  
ueniēte culpa sua. Glo. videtur dicere q non: z  
intelligit hic seruum decessisse sine dolo z culpa  
mariti: quod intellige de lata culpa. de leui eniz  
non tenetur post oblationēz: vt. l. si mora. §. e. z  
ibi dixi. C. Quero vtrum alijs modis mora pur-  
getur. Dic vt in glo.

**I post diuortium.**

Licet persona actoris mutet: nō tamē  
mutatur qualitas actionis. f. respectu cōuenti.  
hoc. d. C. Op. §. e. l. si maritus. So. si mutat p-  
sona ex parte rei. mutatur etiā cōditio actiois ex  
parte actoris: vt ibi. sed si mutat persona ex par-  
te actoris nō contingit mutatio ex parte rei vt h  
sed bene contingeret mutatio ex parte ipsi actoris:  
quia heres extraneus agens non habet ea-  
dem priuilegia que mulier: vt. C. de priui. do. l. i.  
z. l. affiduis. §. excep. C. qui po. in pig. ha.

**Acere.**

Quod vir ab eius vxor-  
pōt exigere in eius bōis  
non cōputatur: z illud dicitur posse fa-  
cere q dicitur hic in tex. ibi posse facere z ideo  
in hoc compensatio nulla obijcitur mulieri hoc  
dicit. C. Quero vtrum indistincte maritus di-  
catur posse facere totū id ad quod hz actionem.  
gl. dicit q sic si debitor est soluendo: vnde req-  
ritur q vir possit facere de iure z de facto: nā ali-  
as ē inanis actio quam inopia debitoris exclu-

dit: vt. l. nam is. §. de dolo. sed dy. dicit q qñ  
ad casum huius. l. eo casu quo cōtra virū habet  
actionē sufficit q vir sibi ipsi semper est soluēdo  
vt. l. nensenius. §. fi. de re. iu. z. l. cū querebat. j.  
ad. l. falci. C. Querit glo. quid si maritus ē obli-  
gatus p vxore pure: an ante q soluat poterit mu-  
lieri cōpensare. glo. dicit q sic in. l. si quis māda-  
to. de neg. ge. In cōtrariū facit: quia fideiussor  
non reperit ante q soluat: vt. l. lutiū. §. man. Sz  
ratio diuersitatis patet in. l. indebitum. §. de cō-  
di. inde. z no. in. d. l. si q mandato. C. Ultimo.  
Ja. de are. inducit hunc h. in argu. q fideiussor  
de euictione ante q res euincatur: etiam si sterit  
p magnū tempus non pōt agere vt liberetur: qz  
adhuc obligatus nō est. vt hic in sine huius legis  
z quod tenet Lx. in. l. si pro ea. C. man.

**Ex. l. sequenti.**

Qualiter intelligatur stipulatio facta incōti-  
nenti. Et que sit ratio diuersitatis q pater ante  
z statū pōt stipulari dotez. cōneus vero non.

**Actiens.**

Pater appropri-  
at sibi actionēz de  
dote si ante matrimonium stipulet: vel  
post tēpore traditionis. alias secus nisi filia ei cō-  
sentiat. hoc dicit. C. Op. q actio de dote non est  
nata ante matrimoniū solutum: vt. l. in rebus. §.  
i. §. de iure do. dixi in. l. si constante. §. i. §. e. si nō  
est: ergo nō potest stipulando in se trāseri dotē  
dico q transfert in se stipulando: scilicet spē actū  
onis de dote. C. Op. C. diure do. l. aua. So. pa-  
ter stipulando appropriat sibi actionem de do-  
te vt hic. secus si paciscendo qñ cōtinenti: vt  
ratio ibi pater. licet in extraneo sit secus. C. Que-  
ro hic dicitur patrem debere stipulari incōtinē-  
ti. qualiter debet intelligi. Breuiter. aut dat. do-  
tem pater aut extraneus. pmo casu: aut ante ma-  
trimonium contractum. z tūc semper dicit incō-  
tinenti siue pcesserit promissio de dote danda si  
ue si vt hic in §. plane. Si p-  
matrimonium cōtra-  
ctum: z tūc aut nulla promissio precessit de dote  
danda: z tūc dicitur incōtinenti tpe traditionis  
vt hac. l. in prin. Aut precessit de dote danda. z  
tunc debet intelligi incōtinenti tpe promissiois  
alias aut quereretur ius filio: vt. C. de rei vx. act.  
§. accedit. z. C. de pac. conuen. l. ex morte. hz dy.  
quod intellige verum si pmissio fuit facta tēpore  
matrimonij vel post. nam si ante totus tps ante  
matrimonium dicitur incōtinenti: vt. §. dixi. Si ve-  
ro dotat extraneus si nulla precessit pmissio dici-  
tur incōtinenti tēpore traditionis: vt. C. de rei  
vx. act. §. accedit. si vero precesserit pmissio dici-  
tur incōtinenti tempore promissiois: siue fue-  
rit facta ante matrimonium vel post: vt. l. ex mor-  
te. C. de pac. cōuen. z no. in. d. §. accedit. Idem  
dico si tēpore pmissionis apponatur pactum de  
prouisione sibi faciēda de dote restituenda. ar.  
l. modestinus. j. de so. C. Quero que ē ratio q  
pater ante matrimonium pōt quādocūqz stipu-  
lari licet promiserit ante. extraneus vero nō. Gl.  
dicit: quia ante matrimoniū filia nullum ius hz i  
dote: vt hic in vltima gl. sed certe illa eadē ratio  
videt in extraneo: vt. l. si extraneus. §. de condi.  
ob cau. Sed rō est: quia pater ante matrimoniū  
cōtractum pōt spōsalia a muliere contracta dis-  
soluere: quod fieri pōt: vt. l. i. C. de spon. et sic ē  
in eius potestate ne matrimoniū cōtrahatur. me-  
rito est in eius potestate stipulari dotē. sed in po-  
testate extranei non est dirimere sponsalia eodez  
modo nec stipulari dotē. sed post cōtractum ma-  
trimoniū in neutrius potestate est illud dissolue-  
re inuita muliere. C. de repu. l. dissentietis: cuz. l.

bal. insert ad  
statutū dispo-  
nēs q frater  
nō possit fa-  
cere capi tra-  
trē p debito  
q si frater ce-  
dat actionēz  
suā p debito  
cessionari-  
si poterit ipsuz  
facē capi. q  
limitat pau-  
de ca. si statu-  
tum loqur i  
rē qz dicat p  
debito fra-  
tris fratrem  
capi nō posse  
arg. l. aut qui  
aliter. §. fi. j.  
q vi aut clā  
secus si in p-  
sonam fm  
bal. arg. l. qz  
tale. §. co. z  
hoc vltimuz  
limitat ro.  
verū si ē ex  
cā onerosa  
secus si ex lu-  
cratiua. l. apd  
§. de aucto-  
re. j. d. do. ex  
cep. iucto. §.  
si cum legitū  
ma ea. l. In-  
fert et pau-  
d ca. q si da-  
ta fuit licētia  
creditori vt  
ppria aucto-  
ritate possit  
ingredi poss-  
rei dōite vel  
pignorate q  
poterit vti  
hac licētia  
z heredē ei-  
sed qd si mu-  
lier in instru-  
mēto dotali  
habeat tale  
pactū an so-  
ma. poterit  
vti illa licen-  
tia nō citato  
possessore au-  
ctoritate iu-  
dicis vid bal-  
p-  
silio. clxxxij.  
i. volumine.  
An aut frater  
fratē p-  
ditore possit  
cape ppria  
auctoritate z  
qñ portauit  
eū depinctū  
in scuto vid  
bal. cōsilio. l.  
viii. i. li.  
d C Ultimo.  
idē t3 to. an. i  
addi. ad spec.  
i ti. d iudi. in  
iij. parte in  
§. specialia in  
addi. q icipit  
to. de prono-  
seo bal. in. l.  
i. C. de fide-  
iussio. idē te-  
nēt moderni  
C Eñcus.  
Sed qd si sit  
dubiu an fue-  
rit stipulatus  
in continēti  
vel ex inter-

nullo p cneo  
tñ sint aliq  
cōiecture vī  
de bal. cōfi.  
flij. i. volu.

se. Et hanc rationem ponit tex. in l. adoptiuum §. i. s. de iure do. Et per hoc dico q si de iure canonico pater nō pōt dirimere sponsalia q nec ē pōt dotē stipulari inuita filia sua. C. Op. j. e. l. p. dotē. So. illud cōtrariū est qd illā. l. reddit diffici lē: dic vt ibi. C. Altimō scias q hic nō cadit illa expositio quā qdam faciūt q incōtinēti dicitur fieri qd sit constante matrimonio: vt glo. dicit qd plene examinaui in. l. iurisg. ver. vt puta si p. diuortium. s. de pac.

**Si quis** Si extraneus stipulatur dotem solutio facta vxori maritum non liberat. hoc. d.

**Upra** C. Op. C. de diuor. l. con sensu. So. intellige q hic diuertit sine culpa sua. Quero an ista mulier habeat priuilegiū actionis de dote Ja. s. are. dicit simpliciter q sic. In contrariū s. e. l. i. nam postq est nupta cessat ratio cōcedēdo rum priuilegiōrū mulieri. cōcedebantur enī pro pter eā maritandā. Sed Ja. de are. dicit q bene q dos non solum est necessaria ad maritandam mulierem: sed etiam ad sustinenda onera matrimonij. pro hoc ē casus in. l. affiduis. §. excep. C. qui po. in pig. hab. z. l. etiam. vbi filij primi monij habent priuilegiū. ergo multo magis ipa mulier: quod no.

**Quotiens** Non pōt quis petere q exactum cogetur reddere: sed satis est debitorem liberare. h. d. Quero vtrum maritus possit soluto matrimonio dotes exigere vt lucretur interusurium mediū tēporis quod olim tenebatur restituere annua bina trina die. hodie post annū. Respondeo: vt dicaz. j. e. l. si focer. §. lucius.

**In marito** Pro qua parte bona mariti publicantur: pro ea parte ad dotem fiscus tenetur. hoc dicit. C. Op. ille ad quē bona peruenerunt non tenetur creditoribus: vt. l. mulier bona. s. de iure do. z. C. de here. vel ac. ven. l. i. z. ij. So. hic bona mulieris peruenerunt ad fiscuz iure cuiusdam successionis in cōtrarijs pueniunt ex cōtractu fm Dy. vt. l. iij. §. cum ex causa. de iure fisci. Vel dic q hic bona peruenerūt ad aliquem ex dispositione legis. in cōtrarijs aut ex dispositione hoīs: facit. l. i. de bo. poss. z. l. prin. cept. bōa. j. de sbo. fig. C. Op. d. l. si debitor. C. d. sen. pass. Solu. ibi fuit publicata certa res. hic quarta pars bonorum. vel melius ibi fuit restituta ad certas res. hic i. q. rta pte bonoz fuit facta publicatio. C. Quero an vir sit ipso iure liberatus pro ea parte que puenit ad fiscū: veritas est q sic: vt. l. si debitori deportato. j. d. fideiuss. licz quedam glo. dicat contrarium quod examinaui plene in. l. vbi cunq. j. de fideiuss. vbi dicit q non tenetur ciuilitē sed remanet naturalis sed in. l. si. j. de duo. reis. dubitat.

**Si pater** Dotem sibi pacto remissā pater nō exigit soluto matrimonio. h. d. C. Op. quia solutione eius qd debetur tollitur oīs obligatio: vt. j. e. l. si. §. si vir. z. s. de iure do. l. vir. ab eo. So. hic dos fuit remissa pacto. ibi acceptillatione que vicem solutionis obtinet fm Dy. z. Ja. de are. q solutio an hā sit dicā in. l. si. §. si vir. j. e. C. Op. pactum factum vni transit ad heredem eius: vt. l. pactum d. pro

ba. So. hic pactum fuit personale. dicit enim ne a se tatum peteretur. C. Op. q soluto matrimonio vir nō potest petere dotem: vt. s. l. prox. i. fi. So. intellige q hic matrimonium cōstabat mortuo socero: vel si erat solutum fuit interpositum pactū de dote lucranda fm glo. sed illa solutio vltima non congruit littere que dicit ista quoq pecunia in dotem erit: cum nō posset esse dos sine matrimonio. nisi sustinendo dicas sine matrimonio scilicet instanti vel preterito. sic ergo habes q si post matrimonium soluaturo viro qui debet dotem lucrari dicitur illa pecunia dotis fieri z vt dotem eam lucrari.

**Si uoluntate** Actio iudicati p mortez patris cōsolidatur in persona filie: sicut actio de dote. hoc dicit. C. Op. q per sententiam actio efficiat transitoria ad heredes: vt. l. qui libertinus. §. sed si iā j. de op. lib. So. aliud in operis libertoz vt ibi alud in dot. vt hic. dy. assignat rationez: quia ibi viuo patre nulla actio filie competebat. z sic per sententiam nihil sibi auferi hic viuo patre actio que filie cōpetebat de dote erat comunis cum filia: z sic nec ipsa sententia: nec actio: nec litis cōtestatio impedit filiam cōsolidari patre mortuo C. Op. ad hoc. j. de duo. reis. l. ex duobus. solu. materia duorum reoz nihil habet comune cum ista. nam pater z filia non habentur vt duo rei: vt. l. ij. §. item si uoluntate. s. e. z. l. non solum C. Op. de. l. sicut. §. si debitori. s. qui. mo. pi. vel hyp. sol. vbi qui consentit debitori videtur consentire heredi eius: ergo hic filia que cōsentit patri videtur consentire heredi patris. Glo. nō sol. dy. dicit q in eodem statu est ibi a quocunq res vendatur. z ex persona heredis nō variatur hic secus: quia pater tenetur filiam dotare nō heres eius. ita dicit dy. Tenet ergo dy. q heres patris non cogitur dotare filia: quod no. Cōtrariū no. ipse idem in. l. in insulam. in prin. j. e. quod ē verius: vt dicā. j. e. l. post dotes. Contrariū ergo solue quando quis videtur alteri consentire ex uoluntate videtur consentire heredi eius: vt i cōtrario. secus si consentit ex necessitate: quia tunc non videtur cōsentire heredi. sic cessat ratio inferende necessitatis in heredem: que tamen erat i defuncto vt hic. C. Quero cum nec per contestationem: nec per sententiaz perimatur filie ius cōsolidationis. an saltem perimatur per exactionē a patre factam. dy. tangit in. d. l. in insulam. z nil allegat. Tex. est in. d. l. ij. C. d. bo. que libe. z. l. fi. C. comunia vtriusqz iudi. z dic vt ibi p. dy. C. Altimō scias quod est quedam glo. j. ad. l. fal. l. pater filiam: in prin. que videtur huic tex. contradicere. sed dic vt ibi dicam.

**Cum pater** Quatenus solutus ē mulieri eatenus vir a coheredibus suis non repetit. h. d. Op. j. de here. insti. l. suos quoq. So. intelligas istam s. z distinctionem illius. l. C. Op. de. l. si maritus. s. fa. her. Solu. intelligas q hic matrimonium erat solutum. ibi no. C. Altimō iste. §. facit ad. q. no. in. l. ij. s. si pars heredi. pe. videlicet an pēdēte cōditione vnus ex institutis p parte alij possint interim insoludum agere vel cōueniri. z hic videtur casus q non nisi pro parte pro qua institutus ē pure. quod dixi in. l. plane. §. si coniucti. j. de le. i. Sed quero tenendo hoc qualiter cōsulef vxor

b C Fructus an possint in sententiam de duci si petiti nō sūt z an super fructib⁹ sufficiat generalis libellus z generalis sententia vide p. cy. in. l. certum. C. d. ref. ven. z in. l. cū propria. C. si quis alte. vel sibi z ibi per bal. p. inno. z cano. in. c. significanti⁹ de libe. ob. z in. c. gratus z i. c. accedēs d. resti. spo. z in. c. certifi. cari d. sepul. z i. c. tanta d. excess. prela. z in. c. ij. d. or. di. cog. per bar. i. l. ex di. uerso. s. d. rei vē. per eūdez z moder. i. l. i. s. de eden. do per bal. i. l. i. C. si. ij. nup. mu. per do. de rota. cōclu. iij. an. ge. in. l. si fili. us. §. i. de v. ob. vnum dicit ange. q Iudex non pōt cōdēnare ad fructus p. cipēdos p sententiam al. legat. l. i. post. pri. s. d. vsu. z est glo. in. l. iul. §. i. vñ. res iudicata s. de rei vē. z idē āge. i. l. vbi z ibi alex. j. d. vñ. ob. per alex. cōfi. lxxx. ij. vol.

a C Fiscus. pau. de ca. h. refert bar. in in. l. res. §. resq. j. de iure fisci. dicit q bōis confiscatis si cōparet mulier vel aliter creditor euz instrumento q nō debent cōpelli ad dā dū libellū z pcedēdū ordinarie corā iudice fiscali ino sūmarie debet eis solui p officiales camere viso de iurib⁹ corā sine alio iudicio z sine alia snia diffinitua q per petuo dicit menti tenendū esse.

ri ad dotem pendente conditione. *Dy.* tangit i. l. si constante. s. eo. s. i. q. facit dari curatorem bonis per. l. si diu. j. qui. ex cau. in poss. ea. z. l. i. s. cur. bo. dam. z. l. si quis instituat de heredi. instit.

**Si fundum.** Fructus<sup>o</sup> augent dotem: z. ideo qd iuris e in dote erit z. in fructibus. hoc dicit. Et per istu s. dixi. s. eo. super rubrica q. dos est quid vniuersale: quia augetur fructibus sicut hereditas vt h probatur i. l. quod dicitur. j. ti. proxi. *Oppo.* C. depo. l. iij. Sol. ibi quando fructus debent peti officio iudicis. hic aut principaliter petuntur actione de dote: licet fructus non sint dos ita dicit glo. quod intelligo sicut res hereditarie non sunt hereditas: vt. l. ij. s. de re. diui. ita fructus no sunt dos: nec aliqua res dotalis est dos. cum dos sit quid vniuersale: vt. s. dixi sed fructus sunt dotis seu dotales. *C. Op. j.* de verbo. ob. l. iulianus s. i. Dicit glo. tu dic vt ibi: sed illa nil habet face re cum ista: quia ibi loquitur quando dos est soluta perfecte sed in re deficit aliqd ius. hic qn dos soluta. z. de ista materia habes in. l. non e pfecte non solum. s. eleganter. s. de dolo. z. per. cy. C. s. exhi. re. l. exhibitionis. *Quero* nunquid legata facta seruis dotalibus debeantur mulieri. glo. z. *Dy.* dicit q. debet inspici cuius cõtemplatiõ sit relictum z. bene. sed quid in dubio dic vt dixi in. l. aditione. de acquiren. heredita. fm. *Dynuz.* quod no.

### ¶ Prior maritus.

Qui promittit quod debet intelligit de debito cum effectu. h. dicit. *C. Oppo. j.* de re iudi. l. nensenus. z. de excep. do. l. pure. s. si eũ *Glo.* soluit mirabiliter. aur marit<sup>o</sup> promittit simpliciter quod debet: z. intelligitur cum effectu ducto ne egeat vt hic Aut promittit centum que debet: z. sic quantitatem expressam: z. tunc cõuenietur in solidum: vt in contrario. ar. l. euz qui. s. si mulier. s. de iure iuran. idem no. in. d. l. nensenus. Idem *Bo* in summa so. ma. z. videtur tex. in. l. meuiõ. s. a me. j. de le. ij. *Querit* glo. quid si post hanc promissionem vir efficiatur non soluendo. *Respondeo* periculum est mariti fm distinctionem que ponitur in. l. si extraneus. s. de iu. do.

*Ex. l. sequenti.*

*C. Mulierum* genus auarissimum z. quando adhibiti per mulierem ad stipulandum dotem censeantur adhibiti vt ministri vt donatarij: ibi. *Oppo.* z. ibi tene. Et an euz mulier adhibuit aliquem ad stipulandum causa donandi z. est facta mentio mortis an intelligatur donatio cã mortis vt possit reuocari: ibi. *Alterius.* Et an diuturnitas temporis z. presumptio sanguinis faciant presumi donationez: ibi *oppo.* de. l. procula. Et in dubio non presumitur donatio nisi ex modo vel genere aliud inducatur vel presumatur: ibi. *Oppo.* de. l. omnimodo. Et an adeundo qd videatur consentire: ibi. *Venio.* Et an marit<sup>o</sup> habeat beneficium ne conueniatur vltra q. facere possit cum aliqui fuerunt adhibiti ad stipulandum: ibi. *Quero* an. Et quando stipulor noie tertij videatur stipulari animo donandi siue loquamur in extraneo siue ascendentibus siue descend

dentibus: ibi. *Quero.* Et an cum consentio tibi vendenti rem meam videatur consentire animo donandi etiam si illa res tibi per te donata sit. Et quid si consentio aliena cõmuni rei tibi obligata. Et quid si consentio vt obliges rem meam an videatur consentire in pignus vel animo donandi: ibi. Et pone. Et an absens z. ignorans dicatur consentire: ibi habemus. Et an absens sciens tibi dicatur consentire: ibi. *Quero.* Et an presens sciens tacens z. intelligens dicatur consentire: ibi. *Quero* quid. Et an presens z. tacens cũ aliquis intrat possessionem suam vel accipit de rebus suis dicatur consentire: ibi. *Quero* quid. Et quando subscribens vel sigillans dicatur consentire vide in fi. l.

### ¶ De dotis.

Ista est pulchra l. z. habet materiam quotidianam z. subtilem z. pessime examinatum. z. hoc dicit fm lectu. quam teneo. Adhibitus ad stipulandum partem dotis donandi videtur adhibitus. z. si maritus mulieri e heres ei tenebitur etiam si hereditas soluendo non fuerit hoc dicit. *Primo* ponit thema. secundo respondet ad. q. tertio respondet cuidam tacite obiectioni. secunda ibi: nihilominus. tertia ibi: nec ad rem pertinere. In tex. ibi compensasse. idest actionem confudisse. *Oppo.* isti adhibiti videntur adhibiti: vt procuratores: vt. l. mulier. s. si. s. de iure dori. ergo non possunt illum heredem conuenire: quia si esset exactum ei restitueretur: vt. l. idemqz. s. si cui. s. man. debet ergo heres tueri se exceptione dolo facis. *Glo.* respondet q. animo donandi facit z. constat. alias presumetur vt procurator: cum auarissimum sit genus mulierum. z. ita dicit glo. quaz vide z. incipit animo donandi z. c. vsqz ibi nisi. z. ibi dimittit. Et assume ibi: z. ibi haberet locuz z. z. illa cõmuniter tenet. s. diuinare e qd tibi displicet: qz non est vera lec. dic ergo q. hic isti fuerunt ad stipulandum partem dotis adhibiti. ideo videntur donare in contrario vero ad totam dotem stipulandam fuerunt adhibiti. ideo non presumitur donatio: sed potest etiam esse alia presumptio. modo quando mulier vult aliu adhiberi ad totam dotem stipulandam: tunc est propter honestatem: quia mulier no vult ascribi in istrumento: vt. l. si pupill<sup>o</sup>. s. pupill<sup>o</sup> de au. tuto. z. l. optimã de contraben. z. committ. stip. Sed quando partem stipulatur z. ad partes alias adhibet alios cessat illa presumptio honestatis: cum voluerit stipulari: quia sicut partem stipulatur in sua persona: ita z. in totum potuisset reiecta causa honestatis. Idem dico si partem non stipulatur s. alium adhibet ad partem stipulandam. *C. Preterea* prout potuit sine stipulatione in parte stare: ita z. in toto. z. hoc probat. l. ij. C. de iure do. z. l. cum proponas. C. si qs alteri vel sibi. *C. Oppo.* de. l. cum maritus. s. si. s. de pa. do. glo. dicit q. ibi animo donandi constabat domino. *Istud* est diuinare: z. tibi displicet. Sed respondeo q. ibi fuerunt adhibiti ad stipulandum dotem in vno casu. in alio non. ideo presumitur donatio vt ibi. secus si fuissent adhibiti ad stipulandum in omnem casum: vt. l. mulier. s. si. s. de iure do. z. l. cum quis decedens. s. nuptura. j. de lega. iij. Tene ergo si cõstat q. animo donandi eẽ adhibitus stam<sup>o</sup> certo. si no apparet: tũc aut e adhibitus ad stipulandum pte<sup>o</sup> dotis: aut totũ vt vidisti t